



CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período: Janeiro/2019 a Dezembro/2019

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL Ult. 12 Meses	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	JAN/19	FEV/19	MAR/19	ABR/19	MAI/19	JUN/19	JUL/19	AGO/19	SET/19	OUT/19	NOV/19	DEZ/19		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.330.046,94	1.341.341,60	1.150.690,06	1.262.503,95	1.306.654,04	1.129.420,11	1.434.361,06	1.069.478,95	1.043.701,03	1.066.292,82	1.203.903,30	2.375.626,94	15.714.020,80	15.210.721,80
Impostos, Taxas e Cont. de Melhoria	32.202,39	37.228,88	25.650,21	29.753,90	29.321,48	33.526,99	43.747,94	29.961,01	44.528,70	48.228,51	73.648,32	62.413,14	490.211,47	381.349,84
IPTU	11.723,30	1.879,20	657,06	4.869,97	1.200,10	1.965,87	3.943,30	2.433,50	8.018,09	19.020,06	35.484,38	21.196,50	112.391,33	135.955,60
ISS	4.101,42	6.042,25	6.386,48	8.320,61	7.636,43	16.336,07	9.512,20	8.870,89	16.793,28	9.431,64	12.291,51	10.924,81	116.647,59	69.213,76
ITBI	890,00	11.307,50	5.870,00	5.180,00	7.460,00	3.677,76	18.414,23	7.407,95	5.984,85	17.939,67	18.414,23	11.385,56	99.394,46	44.944,00
IRRF	14.483,28	10.429,93	10.746,67	8.598,42	11.524,95	11.547,29	11.878,21	10.588,67	12.432,48	1.837,14	21.185,87	17.995,89	143.248,80	123.596,00
Outros Impostos, Taxas Cont.Melhoria	1.004,39	7.570,00	1.990,00	2.784,90	1.500,00	0,00	0,00	660,00	1.300,00	0,00	810,00	910,00	18.529,29	7.640,48
Contribuições	10.056,18	10.537,96	10.916,97	9.762,36	10.319,14	9.851,44	9.238,96	10.417,98	10.556,65	12.112,07	12.551,25	10.318,62	126.639,58	135.393,80
Receitas Patrimoniais	3.678,29	2.449,11	2.434,16	2.723,93	3.254,38	2.775,01	3.001,30	2.640,96	2.084,88	2.792,78	1.313,64	1.032,16	30.180,60	37.258,56
Rendimentos de Aplic. Financeiras	3.678,29	2.449,11	2.434,16	2.723,93	3.254,38	2.775,01	3.001,30	2.640,96	2.084,88	2.792,78	1.313,64	1.032,16	30.180,60	36.584,40
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	674,16
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	0,00	0,00	0,00	950,00	1.550,00	650,00	1.350,00	1.050,00	1.000,00	400,00	0,00	250,00	7.200,00	4.494,40
Transferências Correntes	1.282.860,25	1.290.313,41	1.111.192,65	1.126.360,59	1.260.923,37	1.080.548,69	1.374.033,24	1.022.563,45	984.212,93	1.000.902,14	1.115.996,98	2.301.061,06	14.950.968,76	14.633.427,20
Cota Parte do FPM	848.670,87	932.214,12	697.988,89	680.964,99	873.899,91	688.369,04	941.342,08	687.115,53	611.634,16	563.088,69	764.191,90	1.302.821,05	9.592.301,23	9.101.160,00
Cota Parte do ICMS	108.488,90	157.490,74	180.489,28	225.264,89	175.049,64	187.041,30	233.699,64	153.008,22	182.881,54	211.870,39	164.764,74	240.797,77	2.220.847,05	2.022.480,00
Cota Parte do IPVA	139.659,23	50.828,43	45.531,23	23.744,06	10.684,01	6.028,02	10.572,11	9.956,01	4.014,64	7.030,90	1.711,02	12.208,92	321.968,58	300.000,00
Cota Parte do ITR	27,45	31,02	104,34	30,80	6,22	19,09	244,89	38,85	1.013,26	1.898,91	194,11	221,14	3.830,08	6.741,60
Transf. LC 87/96 - ICMS Desoneração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.854,00
Transf. LC 61/89 - IPI	2.160,26	2.286,74	2.207,75	2.244,73	2.198,08	2.305,26	2.946,47	1.956,46	2.380,97	2.107,09	2.212,66	2.600,77	27.607,24	44.944,00
Transferências do FUNDEB	125.506,37	97.962,50	98.056,54	108.252,84	94.131,20	90.862,92	103.712,85	82.669,87	91.076,69	102.627,83	89.074,43	123.509,24	1.207.443,28	1.460.680,00
Outras Transferências Correntes	58.347,17	49.499,86	86.814,62	85.858,28	104.954,31	105.923,06	81.515,20	87.818,51	91.211,67	112.278,33	93.848,12	618.902,17	1.576.971,30	1.680.567,60
Outras Receitas Correntes	1.249,83	812,24	496,07	92.953,17	1.285,67	2.067,98	2.989,62	2.845,55	1.317,87	1.857,32	393,11	551,96	108.820,39	18.798,00
DEDUÇÕES (II)	-219.801,21	-228.570,06	-185.264,12	-186.449,79	-212.367,45	-176.752,42	-162.601,83	-170.414,88	-160.384,80	-157.199,06	-186.614,81	-233.814,64	-2.280.235,07	-2.163.603,92
Contrib. Plano Prev. do Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-219.801,21	-228.570,06	-185.264,12	-186.449,79	-212.367,45	-176.752,42	-162.601,83	-170.414,88	-160.384,80	-157.199,06	-186.614,81	-233.814,64	-2.280.235,07	-2.163.603,92
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.110.245,73	1.112.771,54	965.425,94	1.076.054,16	1.094.286,59	952.667,69	1.271.759,23	899.064,07	883.316,23	909.093,76	1.017.288,49	2.141.812,30	13.433.785,73	13.047.117,88

CARGO	NOME	CRC
CONTADOR	ANTONIO LUIZ DE CARVALHO	CRC 47.955
PREFEITO MUNICIPAL	ALEXANDRE DE CASSIO BORGES	
CPF 412.806.366-53	JOAO BATISTA AMARANTE CRUZ	